Протокол № 5  от 25.02.2021г
по итогам закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений
Комиссия в составе: 
Председатель:
заместитель директора по лечебной работе - Азанбаева А.К.  
Члены комиссии: 
главная медсестра - Кузеуова А. К.  
главный бухгалтер - Айнабекова Г.С.  
провизор - Абдрахманова А.К.  

секретарь комиссии:
материальный бухгалтер - Кайрбекова К.А.  

Согласно гл. 10 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009г. №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг» с изменениями от 30 мая 2019 года, провели закуп способом запроса ценовых предложений следующих лекарственных средств и медицинских изделий:

	№ лота
	Фармакологическая группа/ МНН
	Ед. изм
	Цена
	Кол-во
	Сумма

	1
	Скальпель Biolancet® Budget стерильный, однократного применения, с защитой на лезвии/с защитным колпачком, со съемными лезвиями
№11, из углеродистой стали, в коробке №10
	шт.
	63,61
	2 000
	127 220,00

	2
	Скальпель Biolancet® Budget стерильный, однократного применения, с защитным колпачком, со съемными лезвиями №22, из углеродистой стали, в коробке №10
	шт.
	63,61
	2 000
	127 220,00

	3
	Шприц Bioject® Budget инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 10 мл с иглой 21Gx11/2"
	шт.
	18,44
	20 000
	368 800,00

	4
	Шприц Bioject® Budget инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 5мл с иглой 22Gx11/2"
	шт.
	13,09
	40 000
	523 600,00

	5
	Салфетка спиртовая размером 65х30мм
	шт.
	14,63
	40000
	585 200,00

	6
	Салфетка спиртовая размером 65х56мм
	шт.
	18,66
	5000
	93 300,00

	7
	Одноразовые стерильные вакуумные пробирки AVATUBE для забора и хранения венозной крови, плазмы крови, сыворотки крови, с К2 ЭДТА (двукалиевая соль ЭДТА) для гематологических исследований, со светло-фиолетовой крышкой.
	шт.
	96,57
	2000
	1 931 400,00

	8
	Шовный материал шелк MERSILK нерассасывающийся, плетеный, стерильный, однократного применения (неокрашенный, черный, синий), условные номера: 10-0, 9-0, 8-0, 7-0, 6-0, 5-0, 4-0, 3-0, 2-0, 0, 1, 2, 3, 4, 5 длиной см: 20, 30, 35, 38, 45, 50, 60, 75, 90, 100, 180, 200, 250 с
атравматическими иглами и без
	
	1664,12
	1000
	1 664 120,00

	9
	Шовный хирургический материал Biokeen® ПГА синтетический, плетеный, рассасывающийся, стерильный, однократного применения, окрашенный (фиолетовый), размерами USP (метрический): 2/0 (3), длиной нити (см): 75см с шагом 1 см, с колющей иглой 1/2, 25мм
	
	469,38
	150
	70 407,00

	10
	Шовный хирургический нерассасывающийся материал "COROLENE" (синий и неокрашенный), условным № 2/0 длиной см: 75 с атравматическими иглами, длиной мм: 26.0
	
	1217,73
	800
	974 184,00

	
	ИТОГО:
	
	
	
	4 727 191,00



Дата публикации на интернет ресурсе: 16.02.2021 года
Дата начала приема заявок: 16.02.2021, 10:00
Дата окончания приема заявок: 23.02.2021, 10:00

Заявки на участие в закупе способом запроса ценовых предложений предоставили следующие потенциальные поставщики:

	№ п/п
	Потенциальный поставщик
	Дата
	Время

	1
	ТОО «Жасыл Жол 2012»
	22.02.2021
	15-09

	2
	ТОО «Гелика»
	22.02.2021
	16-16

	3
	ТОО «Vita Pharma»
	22.02.2021
	16-20

	4
	ИП Цицвира
	23.02.2021
	09-14

	5
	ИП Исабеков
	23.02.2021
	09-52

	
	
	
	



Согласно п. 112 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009г. №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг» с изменениями от 30 мая 2019 года комиссия решила:

1. Признать победителем и провести закуп лекарственных средств и медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений у поставщика, одного участвующего в закупе или  предоставившим ценовое предложение с наименьшей ценой:

Лот № 3, 4, 5, 6, 10 – ТОО «Гелика», г. Петропавловск, ул. Маяковского 95
	№ п/п
	Фармакологическая группа/ МНН
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена поставщика
	Сумма

	1
	Шприц Bioject® Budget инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 10 мл с иглой 21Gx11/2"
	шт.
	20 000
	15,16
	303 200,00

	2
	Шприц Bioject® Budget инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 5мл с иглой 22Gx11/2"
	шт.
	40 000
	9,93
	397 200,00

	3
	Салфетка спиртовая размером 65х30мм
	шт.
	40 000
	4,5
	180 000,00

	4
	Салфетка спиртовая размером 65х56мм
	шт.
	5 000
	7,6
	38 000,00

	5
	Шовный хирургический нерассасывающийся материал "COROLENE" (синий и неокрашенный), условным № 2/0 длиной см: 75 с атравматическими иглами, длиной мм: 26.0
	шт.
	800
	585,00
	468 000,00

	
	ИТОГО:
	
	
	
	1 386 400,00


      
[bookmark: _GoBack]           Лот № 7 – ИП Цицвира, г. Караганда, ул. Воинов Интернационалистов 31, офис 31

	№ п/п
	Фармакологическая группа/ МНН
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена поставщика
	Сумма

	1
	Одноразовые стерильные вакуумные пробирки AVATUBE для забора и хранения венозной крови, плазмы крови, сыворотки крови, с К2 ЭДТА (двукалиевая соль ЭДТА) для гематологических исследований, со светло-фиолетовой крышкой.
	шт.
	2 000
	83,00
	166 000,00

	
	ИТОГО:
	
	
	
	166 000,00




              Лот № 8 – ИП Исабеков А.Х. – г. Караганда, ул. Гоголя 62-69

	№ п/п
	Фармакологическая группа/ МНН
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена поставщика
	Сумма

	1
	Шовный материал шелк MERSILK нерассасывающийся, плетеный, стерильный, однократного применения (неокрашенный, черный, синий), условные номера: 3-0, 2-0, 1, длиной см: 75, с атравматической иглой 20,25,40
	шт.
	1000
	899,00
	899 000,00

	
	ИТОГО:
	
	
	
	899 000,00




2. Признать закупку способом запроса ценовых предложений несостоявшейся, в связи с отсутствием  ценовых предложений от потенциальных поставщиков по лотам № 1, 2, 9.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями НЕ присутствовали представители потенциальных поставщиков.

Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям, согласно пункта 113 Правил и Главы 3 (пункт 13).
